En Bigorra, san Sabino de Lavedan, confesor.

Cerca de Cambrai, Santa Ola, vírgen.

En Orleans, santa Austregilda, madre de san Leu, cuyas reliquias están en San Añan.

En Metz, san Arnalto, obispo.

En dicho dia, el venerable Thifroy, obispo de Amiens, antes abad de Corbia, adonde santa Batilda le había hecho venir del monasterio de Luxeu, gobernado por entonces por san Gauberto, sucesor de san Eustasio.

En Anschin en Hainaut, el bienaventurado Gosvino, abad de dicho lugar.

En Espoleto, san Baractal, mártir.

En Candia, santa Afra, mártir.

En Odesa de Misia, san Doroteo, obispo de Tiro, á quien los Griegos veneran como á mártir.

Cerca de Narni en el ducado de Espoleto, san Gémino, monje de San Paterniano de Fano.

Entre los Griegos, san Pedro de Galacia, monje.

En la selva de Rinchnach de Bohemia, san Gontero, gentilhombre de Turinga; penitente, monje y solitario; enterrado en Breunove cerca de Praga.

En Salerno, el venerable Alfano, arzobispo de aquella ciudad, célebre por sus escritos y sólida piedad.

En Culmenses cerca de Culm en Prusia, el venerable Lobedavo, presbítero.

La misa es en honor del santo y de sus compañeros, y la oracion la que sigue.

Deus, qui hodierna die beatum Dionysium, martyrem tuum atque pontificem, virtute constantiæ in passione roborasti, quique illi ad prædicandum gentibus gloriam tuam, Rusticum et Eleutherium sociare dignatus es: tribue nobis, quæsumus, eorum imitatione pro amore tuo prospera mundi despiciere, et nulla ejus adversa formidare. Per Dominum nostrum....

O Dios, que en este dia fortaleciste con la virtud de la constancia á tu mártir y pontífice san Dionisio para padecer el martirio, y le diste por compañeros á Rústico y á Eleuterio para anunciar el Evangelio á los gentiles, suplicámoste nos concedas que á su imitacion despreciemos por vuestro amor las prosperidades del mundo, y de ningun modo temamos sus adversidades. Por nuestro Señor...

La epístola es del cap. 17 de los Hechos de los apóstoles.

In diebus illis: Stans Paulus in medio Areopagi, ait: Viri athenienses per omnia quasi supersticiosiores vos video. Præteriens enim et videns simulacra vestra, inveni et

En aquellos dias: Estando Pablo en medio del Areopago, dijo: O varones atenienses, yo os veo en todas las cosas como mas supersticiosos. Porque, pasando yo y viendo vuestros si-

aram, in qua scriptum erat: Ignoto Deo. Quod ergo ignorantes colitis, hoc ego annuntio vobis. Deus qui fecit mundum, et omnia quæ in eo sunt, hic cæli et terræ, cum sit Dominus, non in manufactis templis habitat, nec manibus humanis colitur, indigens aliquo, cum ipse det omnibus vitam et inspirationem, et omnia: fecitque ex uno omne genus hominum inhabitare super universam faciem terræ, definiens statuta tempora, et terminos habitations eorum, quærere Deum, si fortè attritent eum, aut inveniant, quamvis non longè sit ab unoquoque nostrum. In ipso enim vivimus, et movemur et sumus: sicut et quidam vestrorum poetarum dixerunt: Ipsius enim et genus sumus. Genus ergo cum simus Dei, non debemus æstimare, auro, aut argento, aut lapidi, sculpturæ artis et cogitationis hominis, divinum esse simile. Et tempora quidem hujus ignorantie despiciens Deus, nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique penitentiam agant, eò quod statuit diem, in quo judicaturus est orbem in æquitate, in viro, in quo statuit, fidem præbens omnibus, suscitans eum à mortuis. Cum audissent autem re-